
2025.2.5 『 今月のアップライブリーニュース 』 

ランチ de ミーティング 

【会社全体からのお話し】  

（1） お手洗いのご利用について 

アップライブリーのメンバーの男女比が、少しずつ変化して参りました。 

女性が大半だったサロンですが、男性会員様も大歓迎！！です。 

 

ただ、そこでお手洗いの区別についてご意見が出ております。 

次の使い方を採用していきたいと思っております。 

どうぞ、ご理解の上気持ちよくお手洗いをご利用いただけますようお願いいたします。 

 

1 階 2 階とも、2 カ所のトイレを、 

① 1 カ所を女性専科に。 

② もう 1 カ所を女性・男性兼用トイレにいたします。 

 

マークは ①           ② 

 

 

また、トイレの美化にもご協力いただいておりますこと、感謝申し上げます。 

引き続き、皆さんが気持ちよくご利用いただけますように、美しいトイレを目指していきたいと思

っておりますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 



（2） 受付ボードの閲覧について 

受付のカウンターに、皆様のご参加申し込み状況やその他の連絡事項を記録している大きな 「受

付ボード」と 「麻雀予約ボード」 がございます。 

 

このボードには、ライフサポートのスタッフ間の情報共有事項など、個人情報が盛り込まれており

ますので、 

『Staff Only（スタッフオンリー）』 とさせていただいております。 

 

大変申し訳ございませんが、自由に閲覧していただくことの無いようにお願いいたします。 

尚、ご質問等は直接スタッフにご確認ください。 

 

（3） 部屋の空調の温度について 

寒い冬や、暑い夏、エアコンを使用していますが、個人個人で、「暑い」「寒い」の感じ方が、違い

ます。 

基本的に、国が定めているガイドラインには、冬は 20 度、夏は 28 度と推奨しています。 

これは、健康とエネルギーの効率的な利用を両立させる目的で設定されています。 

サロンでも、出来る限り、平均して皆さんが過ごしやすい室温調整を心がけるようにしています。 

お一人お一人に合わせることは、大変難しいので、洋服の重ね着などで、調整していただけますよ

うよろしくお願いいたします。 

 

13：15 

【連絡事項】※（1）（2）とも、別紙に沿ってご説明 



（1）ライフサポート部門（担当：ライフサポートチーフ・城谷） 

（2）イベント・カルチャー部門（担当：林） 


